
　府民一人ひとりが動物愛護への関心や理解を深めていただくため、京都府と京都市では動物愛護写真
コンクールを開催します。皆さまからの、人と動物との心温まる写真の御応募をお待ちしております。

動物愛護動物愛護 写真コンクール 写真コンクール

� 作品の募集� 作品の募集

テーマ

｢人と動物とのふれあい｣
（動物は、哺乳類、鳥類及び爬虫類に限ります。）
※動物のみを被写体とした作品は審査対象外となります。

作品の規格
①共通規格
　・カラー又は、モノクロは問いません。
　・�合成、加工（一般的な色調整及びトリミングを除く）したもの
は応募できません。

②プリントしたもので応募の場合
　・ �四つ切り（254mm×305mm、四つ切りワイドは不可）又は

A4サイズ（210mm×297mm）に限ります。
　・ �自宅等のプリンターで印刷した作品も応募できます。
③画像データでの応募の場合
　・�画像データサイズは、最低２MB、最大５MB程度でお願いし
ます。

　・ データ形式は、JPEGに限ります。

応募資格
京都府在住、又は、京都府内へ通勤もしくは通学している方

募集期間　 
令和７年６月１日（日）から令和７年７月31日（木）まで
（郵送の場合は、期間末日の当日消印有効。）

応募方法
①プリントした写真の応募について
　・ �応募票に必要事項を御記入のうえ、作品の裏面中央に応募票を

貼り付け、裏面に記載の応募先へ御持参ください。郵送応募の
場合は、京都府文化生活部生活衛生課あてにお送りください。

②画像データによる応募について
　・ �裏面に記載の京都動物愛護センターの�

メールアドレスへメール本文に応募票の�
内容を記載して送付してください。

応募点数
１人４点まで
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応募作品に関する注意事項
①�作品は未発表のものに限ります。
②�作品の内容は、動物愛護や適正飼養の推進になじむものとし
てください。
③�応募者は被写体本人の承諾および使用許可を必ず得てくださ
い。なお、応募作品に関して、何らかの問題が発生した場合
は、応募者自身の責任により解決してください。
④�応募作品は、原則、返却しません。ただし、応募者から返却
希望があった場合は、相談に応じます。
⑤�応募作品の著作権は応募者にありますが、京都府と京都市が
啓発等のために無償で使用できるものとします。また、ネガ
又はデジタルデータの提出を求める場合があります。

審査・表彰
皆様からの応募作品には、京都府と京都市等が合同審査を行い
ます。特選（１点）、譲渡動物特別賞（京都動物愛護センター等
から譲渡を受けた動物とのふれあいを対象とするもの。１点）、
金賞（２点）、銀賞（２点）、銅賞（３点程度）、各賞の受賞者の
決定後に、受賞者へ通知します。また、各受賞者には表彰状（京
都府知事・京都市長連名）と図書カードを贈呈します。
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京都動物愛護センター
マスコットキャラクター

令和

７年度

主 催 京都府・京都市

●特●選
二人で日向ぼっこ

●譲●渡●動●物
●特●別●賞
ハイタッチ

令和６年度写真コンクール入選作品令和６年度写真コンクール入選作品

京（きょう）ちゃん 都（みやこ）ちゃん



応募・問い合わせ先等9
○ 郵送による応募先

○ メールによる応募先

応　募　先 住　　　所 電　　　話

○ 持参による応募先（受付時間：午前９時から午後５時まで）

京都府生活衛生課

京都動物愛護センター ： kateidoubutsu@city.kyoto.lg.jp

〒602-8570　京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町 075-414-4763

075-222-4271

075-746-7211
～7214

京都動物愛護センター
京都府乙訓保健所
京都府山城北保健所
京都府山城南保健所
京都府南丹保健所
京都府中丹西保健所
京都府中丹東保健所
京都府丹後保健所
京都府生活衛生課

京都市南区上鳥羽仏現寺町 11  番地（木曜日休所）
向日市上植野町馬立 ８
宇治市宇治若森 7-6
木津川市木津上戸 18-1
南丹市園部町小山東町藤ノ木 21
福知山市篠尾新町１丁目 91
舞鶴市倉谷 1350-23
京丹後市峰山町丹波 855
京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町

京都市中京区御池通高倉西入高宮町 200  番地
千代田生命京都御池ビル２階、６階

京都市中京区柳馬場通御池下る柳八幡町 65  番地
京都朝日ビル６階

各区役所・支所の所在地となります。

075-671-0336
075-933-1241
0774-21-2912
0774-72-4302
0771-62-4754
0773-22-6382
0773-75-1156
0772-62-1361
075-414-4763

京都市内各区役所・支所の
医療衛生コーナー

京都市医療衛生企画課

京都市医療衛生センター

問い合わせ先等

◯郵送による応募先
応募先 住　　　所 電　　　話

京都府生活衛生課 〒602-8570　京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町 075-414-4767

◯持参による応募先（受付時間：午前９時から午後５時まで）
応募先 住　　　所 電　　　話

京都動物愛護センター 京都市南区上鳥羽仏現寺町11番地（木曜日休所） 075-671-0336
京都府乙訓保健所 向日市上植野町馬立８ 075-933-1241
京都府山城北保健所 宇治市宇治若森7-6 0774-21-2912
京都府山城南保健所 木津川市木津上戸18-1 0774-72-4302
京都府南丹保健所 南丹市園部町小山東町藤ノ木21 0771-62-4754
京都府中丹西保健所 福知山市篠尾新町1丁目91 0773-22-6382
京都府中丹東保健所 舞鶴市倉谷1350-23 0773-75-1156
京都府丹後保健所 京丹後市峰山町丹波855 0772-62-1361
京都府生活衛生課 京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町 075-414-4767

京都市医療衛生センター 京都市中京区御池通高倉西入高宮町200番地
千代田生命京都御池ビル２階、６階

075-746-7211
� ～7214

京都市内各区役所・支所の
医療衛生コーナー 各区役所・支所の所在地となります。

京都市医療衛生企画課 京都市中京区寺町通御池上る上本能寺前町488
京都市役所北庁舎３階 075-222-4271

○メールによる応募先
　京都動物愛護センター：kateidoubutsu@city.kyoto.lg.jp
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